
Stránka 1 z 6 
 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA Č. 19 

NA ÚPRAVU APLIKACÍ AGENDOVÝCH INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ SPRÁVNÍCH 

EVIDENCÍ 
uzavíraná na základě 

Rámcové dohody 

 týkající se „Podpory a úpravy AIS SE“ č.j.: MV-93685-25/VZ-2017 

č.j.: MV-93305-389/SIK6-2017 

Počet stran: 6 

Přílohy: 1 

 
1.  Smluvní strany: 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Olšanská 2, Praha 3, PSČ 130 27 
IČO:    00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Zastoupená: Ing. Františkem Varmužou, 
  ředitelem odboru centrálních informačních systémů 
Bankovní spojení: 3605-881/0710 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
Fax:  
Datová schránka: 6bnaawp 
(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

a 

KOMIX s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12440 
Sídlo/místo podnikání  Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5  
IČO:        471 17 087  
DIČ:        CZ 471 17 087    
Jejímž jménem jedná:   Ing. Tomáš Rutrle, jednatel   
Bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
Číslo účtu:      2108559139/2700  
Kontaktní osoba:     
E-mail:       
Telefon:      
Fax:         
Datová schránka:    8sqgaah 
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé  
(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 



Stránka 2 z 6 
 

zákoník“) tuto Prováděcí smlouvu na úpravu aplikací agendových informačních systémů 
správních evidencí (dále jen „Smlouva“). Smlouva je uzavírána na základě „Rámcové dohody 
týkající se plnění veřejné zakázky „Podpora a úpravy AIS SE“ uzavřené dne 16. března 2018, 
č.j.: MV -93685-25/VZ-2017 (dále jen „Rámcová dohoda“). 
 
2. Předmět Smlouvy  
Poskytovatel se zavazuje dodat Objednateli následující plnění: Doplnění atomických služeb 
EOP a ECD o službu Vyhledání AIFO podle ID fotografie. 
 
Přesná specifikace předmětu této Smlouvy je uvedena v příloze č. 1 k této Smlouvě. 
 
3. Způsob, termín a místo poskytování služeb 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. 7. 2021. 
2. Poskytovatel je povinen předat předmět plnění nejpozději do 15. 7. 2021. 
3. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat 
a chránit zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud 
tyto nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy Objednatele. 
V případě nevhodných pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů Objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese Poskytovatel 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů Objednateli a/nebo 
Zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

4. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat v souladu s platnými právními 
předpisy a s dalšími normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. 

5. Předmět plnění musí být realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 
6. Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 

plnění dle této Smlouvy. 
7. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 

povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje požádat včas 
Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy. Poskytovatel 
je v případě potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění této Smlouvy požádat 
Objednatele o konzultační schůzku. V takovém případě bude konzultační schůzka svolána 
nejpozději do 3 pracovních dnů. V mimořádně naléhavých případech je možno tento 
termín po dohodě obou smluvních stran zkrátit. O průběhu konzultační schůzky bude 
učiněn písemný záznam podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

8. K provedení předmětu plnění poskytne Objednatel Poskytovateli veškerou jemu 
dostupnou dokumentaci. Je-li to s přihlédnutím na povahu předmětu plnění nezbytné, 
zajistí Objednatel pracovníkům Poskytovatele přístup na příslušná pracoviště Objednatele. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné bezpečnostní 
předpisy. 

9. Místem plnění (převzetí a akceptace) jsou pracoviště odboru centrálních informačních 
systémů Objednatele v Praze: Olšanská 2, Praha 3 a Na Pankráci 72, Praha 4. 

10. Převzetí předmětu plnění jako celku bude řešeno akceptačním řízením za podmínek 
Rámcové dohody a  převzetí předmětu plnění bude převzato akceptačním protokolem. 

11. Akceptační protokol vystaví Poskytovatel ve 2 (dvou) shodných originálních výtiscích, které 
podepíše některá z kontaktních osob Objednatele a některá z kontaktních osob 
Poskytovatele uvedených v čl. 5. Každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) výtisk. Kopie 
akceptačního protokolu  bude nedílnou součástí faktury. 

12. Pokud Objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad do 30 dnů od převzetí plnění, 
zavazuje se Poskytovatel tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
5 (pěti) pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel jinak. Po uplynutí 30 dnů od převzetí plnění 
jsou vady převzatého plnění řešeny v rámci technické podpory aplikací agendových 



Stránka 3 z 6 
 

informačních systémů správních evidencí při dodržení provozních parametrů systému AIS 
SE (odezvy, stabilita). 
 

4. Cena 

1. Cena za předmět plnění činí 662 400,- Kč bez DPH (slovy: šestsetšedesátdvatisícčtyřista 
korun bez DPH) tj. 801 504,-  Kč včetně 21% DPH (slovy: osmsetjednatisícpětsetčtyři 
koruny české včetně 21 % DPH). Částka DPH činí: 139 104,- Kč (slovy: 
stotřicetdevěttisícstočtyři koruny české). 

2. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH automaticky účtována podle právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Tato změna nezakládá Smluvním 
stranám povinnost uzavřít dodatek ke Smlouvě. 

3. Jinak neupravené platební podmínky se řídí ustanoveními uvedenými v čl. VII Rámcové 
dohody. 

4. Cena za předmět plnění podle Smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Poskytovatelem 
bude hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Platba za převzaté plnění 
proběhne po uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) dle podmínek uvedených 
v Rámcové dohodě a Smlouvě. 

5. Cena předmětu plnění služeb podle odst. 1 čl. 4. Smlouvy je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
Poskytovateli v souvislosti s realizací předmětu plnění, vyhotovením a předáním výstupů 
dle této smlouvy. 

6. Součástí celkové ceny jsou i služby a dodávky, které ve smlouvě sice výslovně uvedeny 
nejsou, ale Poskytovatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytnou 
součástí plnění předmětu smlouvy. 
 

5. Oprávněné osoby  
1. Oprávněné osoby Objednatele jsou oprávněny jednat s Poskytovatelem ve věcech 

předmětu plnění této Smlouvy a v souladu s Rámcovou dohodou. 
Jména oprávněných osob Objednatele: 
a) ve věcech Smlouvy:  
b) ve věcech technických: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní osoby Poskytovatele: 

a) ve věcech Smlouvy: 
b) ve věcech technických: 
c) ve věcech projektových: 
 

2. Smluvní strany mohou změnit oprávněné osoby, jsou však povinny v souladu s čl. XV 
Rámcové dohody na takovou změnu písemně upozornit druhou Smluvní stranu, a to bez 
zbytečného odkladu. 

 

 



Stránka 4 z 6 
 

6. Závěrečná ustanovení 
1. Veškerá ujednání této Smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou dohodou se 

řídí. Povinnosti a vztahy obou Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se 
řídí příslušnými ustanoveními Rámcové dohody. 

2. Objednatel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že je se zněním textu Smlouvy a Rámcové 
dohody seznámen, a s jejím zněním souhlasí. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dle dohody Smluvních stran zajistí 
odeslání Smlouvy správci registru smluv Objednatel. Objednatel je oprávněn před 
odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na něž se 
nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv. 

4. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky, přičemž každá ze Smluvních stran se zavazuje spravedlivě zvážit návrhy druhé 
Smluvní strany. 

5. Přílohy Smlouvy: 
- Příloha č. 1 – Detailní specifikace plnění  

6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, ve formátu .pdf, a elektronicky podepsána 
oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, a že obsah Smlouvy 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Smlouvu podepisují. 

 
V Praze dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu 
 
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

  
 
 
 ________ 
  
 Ing. František Varmuža Ing. Tomáš Rutrle 
ředitel odboru centrálních informačních systémů jednatel  
 
  



Stránka 5 z 6 
 

Příloha č. 1 k Prováděcí smlouvě č. 19 

 

Detailní specifikace plnění 
 

Doplnění atomických služeb EOP a ECD o službu Vyhledání AIFO podle čísla fotografie 
 
Předmětem plnění je vytvoření nových atomických služeb (AS) pro AIS EOP a pro AIS ECD, 
jejichž vstupem bude číslo fotografie (ID) a výstupem bude AIFO v agendě příslušného 
zdrojového AIS, a to v architektuře využívající aplikaci UniQue, dále vytvoření služby Probe 
pro testování služeb na Komunikační bráně a doplnění testovacích aplikací pro UniQue a AS 
o tyto nově vytvořené služby. 
 
Pokud nebude možno AIFO vyhledat pomocí AS, AS bude vracet varování a AIFO nebude 
poskytnuto. 
 
Seznam varování: 

1. ID nenalezeno v odpovídajícím AIS – „ID nenalezeno“ 
2. Fotografie podle ID nenalezena v odpovídajícím AIS – „Podle ID nenalezeno foto“ 
3. Osoba podle ID nenalezena v odpovídajícím AIS – „Osoba nenalezena“ 
4. Osoba podle ID nalezena, ale nemá AIFO v odpovídajícím AIS – „Osoba bez AIFO“ 
5. Podle ID nalezeny duplicitní záznamy – „Podle ID nalezeny duplicitní záznamy“ 

 
Číslo fotografie: 
Číslo, které již mají přidělovat AIS EOP a AIS ECD každému řádku s fotkou v okamžiku jeho 
vzniku a OCIS jej vydá či bude vydávat následně z obou předmětných systémů pro účely 
dávkového přenosu fotografií na PČR a další subjekty, což se děje na základě zmocnění v § 
66a, zákona č. 273/2008 Sb. o Policii ČR.  
 
Navržené služby musí splňovat požadavky na AS podle Základních registrů. 
 
Předmětem dodávky bude: 

1. úprava systému pro komunikaci s ISZR, 
2. úprava systému pro výběr údajů z AIS, 
3. dodání WSDL a XSD realizovaných služeb, 
4. úprava konfigurace UniQue, 
5. doplnění komunikační brány o nově dodávané AS, 
6. testovací program pro dodávané AS, 
7. popis služeb pro ZR.. 

 
Implementace výše uvedeného předmětu dodávky zahrnuje úpravy / činnosti: 

 Aplikace UniQue 
o Vytvoření prostředí 
o Analýza a implementace dopadů do aplikace UniQue 
o Úprava databází pro EOP / ECD 
o Vytvoření / konfigurace služby EOP 
o Vytvoření / konfigurace služby ECD 
o Dokumentace služeb (XLS dokument určený pro provoz, popisuje struktury 

vstupů / výstupů a párování dat na oprávnění) 
o Testovací program pro UniQue (doplnění programu o sekci nových AS) 
o Instalační balíček 

 



Stránka 6 z 6 
 

 Aplikace Komunikační brána 
o Vytvoření prostředí 
o Definice WSDL / XSD pro dvě služby, odsouhlasení se SZR 
o Vytvoření služby EOP podle standardů pro AS definovanými SZR 
o Vytvoření služby ECD podle standardů pro AS definovanými SZR 
o Dokumentace WSDL / XSD, popis služeb – určeno pro SZR (předepsaná 

forma / struktura dokumentu) 
o Instalační balíček 
o Vytvoření služby Probe pro testování přístupnosti služeb na Komunikační 

bráně 
 

 Aplikace MVTestWS 
o Navázání aplikace MVTestWS na službu Probe - testování běhu KB 

 

 Společné úpravy / činnosti 
o Integrace se ISZR, příprava dat, ladění aplikací na vývojovém prostředí SZR 
o Testovací program AS včetně dokumentace 
o Vytvoření testovacích dat a testovacích scénářů pro testy ve vývojovém 

prostředí  
o Podpora integračních, akceptačních testů na MV 
o Podpora nasazení na prostředí MV 
o Projektové řízení, koordinace 

 
 

 


